Do pomo-
cy komisarzom polskim król Stanisław
August wysłał grupę geometrów, absol-
wentów Szkoły Rycerskiej, którymi do-
wodził inżynier i kartograf, wówczas
chorąży Karol Sierakowski.

Prace demarkacyjne komisja polsko-
-rosyjska prowadziła od 4 (15) marca do
8 (19) lipca 1775 r. Na pierwszym zjeź-

dzie uzgodniono, że ma-
pę graniczną wykona-
ją rosyjscy mierniczy.
Kreczetnikow do zdjęć
granicznych delegował
Siversa. Dokumentem
finalnym prac demarka-
cyjnych był sporządzo-
ny 4 (15) lipca 1775 r. Akt
Rozgraniczenia Rzeczy-
pospolitej od Państwa
Rosyjskiego, którego
oryginał jest przecho-
wywany w Archiwum
Głównym Akt Dawnych
w zespole akt Archiwum
Koronnego Warszaw-
skiego (ryc. 1). Cztery
dni później członkowie
delegacji polskiej i ro-
syjskiej komisji delimi-
tacyjnej złożyli podpisy
pod protokołami końco-
wymi.

46 x 69,5 cm). Na mapie
znajdują się podpisy komisarzy: Twar-
dowskiego, Gurowskiego, Morykoniego

1. Akt Rozgraniczenia Rzeczypospolitej
od Państwa Rosyjskiego, 4 (15) lipca 1775 r.,
pierwsza i ostatnia strona dokumentu, AGAD,
AKW, „Rosyjskie”, karton 23, nr 10

2. Mapa północnego odcinka granicy
polsko-rosyjskiej od ujścia rzeki Czarnohosicy
do Dźwiny koło Wiazszcz do miasta
Tołoczyna i do ujścia rzeki Orawy do Druci,
1775 r., AGAD, Zb. Kart.